
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А/ февраля 2025 года

г. Тара

О назначении публичных слушаний

В целях создания условий для устойчивого развития территории 
Тарского городского поселения, сохранения окружающей среды и объектов 
культурного наследия, создания условий для планировки территории 
поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и 
юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и 
объектов капитального строительства, создания условий для привлечения 
инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора 
наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных 
участков и объектов капитального строительства, в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 
Российской Федерации, с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Совета Тарского городского поселения от 27.12.2018 
№ 335/63 «Порядок организации и проведения публичных слушаний, 
общественных обсуждений на территории Тарского городского поселения», 
руководствуясь Уставом Тарского городского поселения, Администрация 
Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 
области постановляет:

1. Провести в период с 14 февраля 2025 года по 14 марта 2025 года 
публичные слушания:

1.1. По проекту внесения изменений в генеральный план Тарского 
городского поселения Тарского муниципального района Омской области.

1.2. По проекту внесения изменений в правила землепользования и 
застройки Тарского городского поселения Тарского муниципального района 
Омской области.

2. Собрание участников публичных слушаний состоится 12 марта 2025 
года в 14 ч. 00 мин. в здании, расположенном по адресу: город Тара, улица 
Советская, 23А, каб. 207.



2. Проект внесения изменений в генеральный план Тарского 
городского поселения Тарского муниципального района Омской области, 
проект внесения изменений в правила землепользования и застройки 
Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 
области, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, разместить на 
официальном сайте tarskoe.gosuslugi.ru 12 марта 2025 года.

2. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению 
публичных слушаний (приложение 1).

3. Предложить всем заинтересованным лицам по 11 марта 2025 года 
направить письменные предложения и замечания, оформленные в 
соответствии с Приложением № 2 к настоящему Постановлению, в МБУ 
«Отдел архитектуры и благоустройства Тарского городского поселения» по 
адресу: 646530 г. Тара, ул. Советская, 23А, каб. 205 и 206, в рабочие дни с 09- 
00 до 13-00, с 14-00 до 16-30.

4. Публичные слушания проводятся в соответствии с Решением Совета
Тарского городского поселения от 27.12.2018 № 335/63 «Порядок
организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
на территории Тарского городского поселения», Градостроительным 
кодексом Российской Федерации.

5. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 
Тарского городского поселения» и на официальном сайте tarskoe.gosuslugi.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой

И.А. Горбановский



Приложение № 1 к Постановлению
Администрации Тарского городского 
поселения Тарского муниципального 
района Омской области от 

УУ- ОЛ. 2025 №

СОСТАВ
Оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний

Горбановский Игорь Александрович -  Глава Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области.

Сомолов Александр Сергеевич -  заместитель Главы Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района Омской области.

Баженова Римма Анатольевна —руководитель МБУ «Отдел архитектуры и 
благоустройства».

Уткин Дмитрий Петрович -  ведущий специалист организационно -  правового 
отдела Администрации Тарского городского поселения.

Зиновьева Юлия Владимировна -  инженер по земельным отношениям МБУ 
«Отдел архитектуры и благоустройства».

Елисеев Виталий Георгиевич -  инженер - проектировщик МБУ «Отдел 
архитектуры и благоустройства».



Приложение № 2 к Постановлению
Администрации Тарского городского 
поселения Тарского муниципального 
района Омской области от 

А / .  2025 № УТХ

ФОРМА
листа записи предложений и замечаний по обсуждаемому проекту 

участвующих в собрании участников публичных слушаний

Фамилия, имя, отчество
(полностью)______________________________________________________________________

Место жительства

(заполняется жителями населенных пунктов Тарского городского поселения)

Место работы

(заполняетсяработающими в Тарском городском поселении )

Правоустанавливающие 
документы____________

(заполняется правообладателями земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и нежилых помещений)

Предложение, замечание 
по обсуждаемому 
проекту:_______________


